
•Centro de DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR del Valle Ltda.

ACTA No. 1 COMITÉ EVALUADOR INVITACiÓN PÚBLICA NO. 01 DE 2015 UNIFICADA

Seleccionar al contratista que tendrá a su cargo la ejecución de la obra de señalización vertical
y horizontal de las Avenidas Ciudad de Cali, Simón Bolívar, Calle Quinta, Avenida Los Cerros,
Autopista Sur Oriental y otros corredores viales, en el Municipio de Santiago de Cali.

INFORME PRELIMINAR

En la ciudad de Santiago de Cali, el día 26 de septiembre de 2015, siendo las 2:00 p.m., se
reunieron en la Sala de Juntas del Centro de Diagnóstico Automotor del Valle Ltda., los
miembros del Comité Evaluador de la Contratación del Proceso Contractual correspondiente a
la Invitación Pública No. 01 de 2015 Unificada, para elaborar informe preliminar consolidado de
la evaluación realizada a las propuestas que se recibieron al cierre de la Invitación Pública No.
01 de 2015 Unificada, el pasado 22 de septiembre de 2015, así:

a) MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL
b) CONSORCIO MARCAS VIALES 2015
e) CONSORCIO INSEÑALES
d) UNiÓN TEMPORAL SEÑALVíAS VALLE

Se precisa que dentro del plazo estipulado en la Invitación Pública 01 de 2015 Unificada, los
oferentes presentaron las observaciones a los términos contenidos en la misma, a las cuales el
Centro de Diagnóstico Automotor del Valle Ltda., dio respuesta el 18 de septiembre de 2015.

1. REQUISITOS HABILlTANTES

De acuerdo con los requisitos de orden Jurídico, Financiero y Técnico, estipulados en los
términos de referencia del presente proceso de selección, cada miembro del Comité Evaluador,
designado, realizó la respectiva evaluación, con los siguientes resultados:

1.1. VERIFICACiÓN DE REQUISITOS DE ORDEN JURíDICO

Capacidad Jurídica

Certificados de
existencia y El representante

Documento de representación Documentos del Objeto social Duración superior legal tiene

No. Proponente conformación legal o representante incluye al plazo del capacidad para

de la pluralidad
inscripcién en el

legal actividades a contrato y un (1) contratar la
registro mercantil contratar año más cuantía objeto de
no superior a la invitación

treinta (30) días

1
MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD

N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEVIAL
2 UNION TEMPORAL SEÑAL ViAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CONSORCIO INSEÑALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4
CONSORCIO MARCAS VIALES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE2015
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Experiencia

Componente Componente
Constancias deNo. Proponente de obra:8.175 de diseño:

SMLMV. 252 SMLMV expenencia

1 M&SVIAL CUMPLE CUMPLE
2 UNION TEMPORAL SalALVíAS CUMPLE CUMPLE
3 CONSORCIO INSEÑALES CUMPLE CUMPLE

4 CONSORCIO MARCAS VIALES CUMPLE CUMPLE2015

1.2 VERIFICACiÓN DE REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO

-

índice De índice De Razón De Capital de
No. Proponente Liquidez Endeudamiento Cobertura De Trabajo

Intereses

1 MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 UNION TEMPORAL SEr~ALvíAS ClJMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 CONSORCIO INSEt~ALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 CONSORCIO MARCAS VIALES 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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1.3 VERIFICACiÓN DE REQUISITOS DE ORDEN TÉCNICO

1.3.1 Maquinaria Mínima Requerida

2

EQUIPO MlN. INSEÑALES
MTO y SEGURIDAD CONSORCIO MARCAS UNION TEMPORAL

VIAL S.A.S VIALES CAU 2015 SEÑAL VÍAs VALLE
Vehículo autopropulsado y/o montado para aplicación
de pintura liquida que tengan incorporado el equipo
delineador el cual deberá poseer, como mínimo, dos (2) i C MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
boquillas para la aplicación de pintura y otras dos (2)
para la aplicación de microesfera tipo drop - on o
sembrado, NTC 4744-2
Vehículo autopropulsado para aplicación de resina
termoplástica que tengan incorporado el equipo delineador
el cual deberá poseer dos (2) ooquillas para la
aplicación de resina por extrusión o pulveriiación o 1 CUMPLE CU~,¡I.PLE NO CUMPLE CUMPLE

spray y dos (2) dispensadores o boquillas para la
aplicación de rnicroesfera tipo drop on o sembrado a
presión. Incluye caldera. NTC 4744-2
Vehículo ancprcpuísaoo y/o montado para aplicación de
plástico en fria por el método de spray de acuerdo con la 1 CUMPLE CU/.¡\PLE CUMPLE CUMPLE

NTC 4744-2
Vehículo autopropulsado y/o montado para aplicación de
plástico en frio por el método de extrusión de acuerdo 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

con la NTC 4744-2
Máquina manual para pintura líquida NTC 4744-2 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Máquina manual para aplicación de termoplástico, 1 CUMPLE CUMP E CUMPLE CUMPLE
incluve caldera.
Maquina manual para aplicación de plástico en fria por 1 CUMP E C IMPLE CUMPLE CUMPLE
el método Sorav
Maquina manual para aplicación de plástico en frio por i C MPLE CUMP E CUMPLE CUMPLE
el método extrusión

o Camión con capacidad mayor a 3 Toneladas modelo 1 CUMPLE CUMPLE I~O CUMPLE CUMPLE
superior a 2005

3

s
6

9
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1.3.1 Personal Mínimo Requerido

INSEÑALES MTO y CONSORCIO UNiÓN TEMPORAL
SEGURIDAD MARCAS VIALES SEÑALVíAS VALLE

PERFILES Y FUNCIONES PERSONAL VIAL S.A.S CALI 2015
DEL PERSONAL REQUERIDO PERSONAL ESTADO PERSONAL ESTADO PERSONAL ESTADO PERSONAL ESTADO

OFERTADO OFERTADO OFERTADO OFERTADO

DIRECTOR DEL 1 1 CUMPLE 1 NO 1 CUMPLE 1 CUMPLE

PROYECTO CUMPLE

ESPECIALISTA DE 1 2 CUMPLE 1 CUMPLE 2 CUMPLE 1 CUMPLE

TRANSITO
ESPECIALISTA EN 1 o NO 1 NO o NO 1 NO CUMPLE

DISEÑO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AUX. DE INGENIERIA O 3 3 NO 3 CUMPLE 3 NO 3 CUMPLE

TÉCNICO EN OBRAS CUMPLE CUMPLE

CIVILES

RESIDENTE DE OBRA 3 3 CUMPLE 3 CUMPLE 3 NO 3 CUMPLE
CUMPLE

TÉCNICOS DIBUJANTES 6 7 CUMPLE 6 NO 6 NO 6 CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

TECNÓLOGO SEGURIDAD 2 2 NO 2 CUMPLE 1 NO 2 CUMPLE

INDUSTRIAL CUMPLE CUMPLE

TECNÓLOGO EN 1 2 CUMPLE 1 CUMPLE 1 CUMPLE 1 CUMPLE

GEORREFERENCIACIÓN

•

Como resultado de las evaluaciones técnica, financiera y jurídica, realizadas a las propuestas
presentadas, se observa que ninguno de los proponentes puede pasar a la fase de evaluación
de los factores ponderables. Así las cosas, el Centro de Diagnóstico Automotor del Valle Ltda.,
se solicitará a los proponentes, que subsanen los requisitos habilitantes que a la fecha no
cumplen, presentando los documentos y efectuando las aclaraciones requeridas a más tardar el
martes 29 de septiembre de 2015 a las 4:00 p.m. Los documentos que se remitan para
subsanar los requisitos habilitantes que no se cumplen, deberán ser enviados por medio de un
archivo en PDF, por medio electrónico a los correos gerencia@cdav.com.co y
contratacion@cdav.com.co, en el cual deberá indicarse el número de folios que se remiten en el
archivo en PDF. El Centro de Diagnóstico Automotor del Valle Ltda., remitirá la correspondiente
confir ción de re . . ro onente tan pronto llegue la información .

Director operativo del CDAV Ltda. Responsable
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YRIAI\IA1RREA G~Directora Jurídica del CDAV Ltda. Responsable Evaluación

í2(J ~·VV\.//"/

J~' OLlDENRES - Director Administrativo y Financiero del CDAV Ltda.
Responsable Evaluación Financiera
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